
令和2年5月吉日 

新潟大学人文・法・経済学部同窓会 

福島県中央支部会員 各 位 

                         新潟大学人文・法・経済学部同窓会 

福島県中央支部長 松谷治夫 

 

令令和和２２年年度度定定期期総総会会中中止止等等ににつついいてて（（おお知知ららせせ））  

 

拝啓 猖獗を極め、蔓延の様相を呈している新型コロナウイルス感染症ですが、新潟大学

人文・法・経済学部同窓会福島県中央支部会員の皆様、いかがお過ごしでしょうか？ 

国内でも過日 国から「緊急事態宣言」が出され、外出自粛や移動制限等、次々矢継ぎ早

に異例の対応に迫られております。 

会員各位におかれましても、感染被害拡大またはその恐れにより大変な思いをなされてい

る方も多くいらっしゃることと存じます。 

 

これらの状況並びに同窓会本部の動向・支部役員等との協議（「別紙１」）を踏まえ、本年

７月25日に開催予定し作業を進めておりました令和２年度定期総会等は中止とし、令和元

年度決算の会計監査を受ける（「別紙２」）とともに、令和２年度事業・予算はともに例年に

比べ事業活動が少ない内容（「別紙３」）とさせていただくことと致しました。 

福島県中央支部定期総会等の事業に深いご理解を頂き、参加を楽しみにしてくださった皆

様には大変申し訳なく、心苦しい決定ですが、所謂３密を極力回避すべく安全面に重きをお

き、中止の判断とした次第です。 

 

前回支部定期総会（郡山市）では盛大な盛上がりを見せ再会を誓いつつ、事務局でも今回

開催（福島市）に向け早くから準備を進めてきたところですが、この異常事態が収束に向か

うまで、会員皆様の声を数多く頂戴しながらの充電期間と捉え、次回の安全・安心開催を期

して参りたいと考えておりますので、何卒事情ご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申

し上げます。 

 

第２次世界大戦以降最大の危機とも…言われておりますが、奇貨居くべし、でこの度の試

練も必ずや良い方向性を人類の英知を結集し獲得して収斂することを皆様と一緒に祈るば

かりです。 

なおご意見・ご要望、不明な点等につきましては支部長までお寄せ願います。             

敬具 

 

 

 



（別紙１）       令和２年度事業計画・予算作成等について 

■【経過】 

令和 2年１月25日 支部理事会にて令和２年度定期総会に向けた事項を協議 

             ➜本部事務局へ「令和元年度決算（見込み）、令和２年度事業・予算（原案：後

述）」として提出 

     ※（１月16日国内感染報告）以降…新型コロナウイルス感染症に関する報道がなされ、 

その状況は日を追うごとに深刻化 

        ： 

    ３月 18日 本部から同窓会本部運営に関する緊急アンケート要請（3月 25日締切） 

         31 日 本部決定 …4月 25日予定だった理事会中止、常任理事会は書面審議とする  

      ４月 2 日 支部遠藤理事・熊木理事兼事務局長と協議 

         4 日 支部寺島顧問と協議 

         4 日 令和 2年度定期総会（予定会場）福島グリーンパレスキャンセル 

                  〃  （予定アトラクション）大江理事通じキャンセル 

                 支部事業（予定【仮】若手の会：郡山開催）佐久間監事（企画窓口）通

じキャンセル 

         ４日 本部に対し、令和２年度支部収入「本部補助金」予算計上可否を打診 

             ➜６日 本部から令和２年度支部収入「本部補助金」予算計上可の連絡 

         5 日 支部竹内副支部長・山本副支部長と協議 

         6 日 支部遠藤理事・熊木理事兼事務局長と協議 

         10 日 本部事務局から例年並み本部補助計上可能である旨電話連絡あり 

         12 日 支部鈴木理事・小池理事と協議 

            

■令和２年度事業計画予算等総会議決事項の考え方 

   もとよりこれらの事項は支部規約第 8条の規定のとおりですが、感染拡大回避の点から止む

を得ない対応として、理事等協議による決定とさせて頂きたくご了承願います。 

※なお令令和和２２年年度度「「福福島島県県中中央央支支部部会会員員年年会会費費（（年年間間11,,000000円円））」」のの納納入入はは必必要要あありりまませせんん。。  

本本部部年年会会費費（（年年間間22,,000000円円））のの納納入入ののごご協協力力はは、、引引続続ききおお願願いいいいたたししまますす。。  

■役員改選【新任のみ】 

   組織体制強化のため、次のとおりとさせて頂きたくご了承願います。 

役職名 氏  名 備 考 摘 要 

副支部長 大 江 孝 治 S55年法卒  【現・理事】  R2年７月～ 

理  事 佐久間 隆 博 S59年法卒   【現・監事】 R2年７月～ 

理  事 金 子 市 夫 S61年法卒 R2年７月～ 

監  事 蓼 沼 淳 子 H10年法卒  R2年７月～ 

■支部通信寄稿のお願い 

   会員皆様の声を反映する支部通信としたいので、支部活活動動活活性性化化ののアアイイデディィアア・・素素材材等等ががああ

れればば事事務務局局ああてておお寄寄せせくくだだささいい！！ 


